
Uchwała Nr XII/76/2015 
Rady Gminy Sobków 

z dnia 5 listopada 2015 roku 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobków na lata 2015 — 
2025 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 226, art. 227, art. 228 i art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2013 r, poz. 885 z późn. zm.), uchwala się 
co następuje: 

1 
Zmianie ulegają załączniki Nr 1, Nr lado uchwały Nr V/11/2015 Rady Gminy Sobków z 
dnia 23 stycznia 2015 r w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 — 2025, 
które otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikami Nr 1, Nr la do niniejszej uchwały. 

2 

Pozostałe zapisy w uchwale nie ulegają zmianie. 
3  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobków. 

4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZE 	yCZĄCY 
RADYGMIL SOBKÓW 

Ryszard ębiński 



Wieloletnia Prognoza Finansowa 
	1) 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/76/2015 Rady Gminy Sobków z dnia 5 listopada 2015 
r. 

Wyszczególnienie Dochody °golem" 

z tego 

Dochody bieżące" 

w tym: 

Dochody 
majątkowe " 

w tym: 

dochody z tytułu 
udziału we 

wPlywach z podatku 
dochodowego od 
osób 'fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 

podatki i opłaty 31  

w tym: 

z subwencji 
ogólnej 

z Mułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych 
na cele bieżące 

ze sprzedaży 
majątku " 

z tytułu dotacji 
oraz środków 

przeznaczonych 
na inwestycje 

z podatku od 
nieruchomości 

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 12.1 1.2.2 

Formuła (1.1j+(1.2) 

2015 25 027 075,44 24 258 034,15 2 938 268,00 17 000,00 3 071 838,00 1 491 400,00 12 279 163,00 5 256 302,15 769 041,29 109 050,00 659 991,29 
2016 24 165 620,00 23 765 620,00 2 988 000,00 0,00 3 221 500,00 1 757 000,00 13 300 000,00 3 900 000,00 400 000,00 50 000,00 0,00 
2017 24 341 171,00 23 941 171,00 2 745 000,00 0,00 3 221 500,00 1 730 000,00 13 350 000,00 4 450 000,00 400 000,00 50 000,00 0,00 
2018 24 930 314,00 24 510 314,00 2 810 000,00 0,00 3 297 800,00 1 770 000,00 13 660 000,00 4 550 000,00 420 000,00 50 000,00 0,00 
2019 25 363 460,00 24 933 460,00 2 858 300,00 0,00 3 354 500,00 1 800 000,00 13 895 000,00 4 628 000,00 430 000,00 50 000,00 0,00 
2020 25 673 830,00 25 223 830,00 2 891 500,00 0,00 3 393 500,00 1 821 000,00 14 056 000,00 4 682 000,00 450 000,00 50 000,00 0,00 
2021 26 177 798,00 25 677 798,00 2 943 500,00 0,00 3 454 600,00 1 853 800,00 14 308 000,00 4 766 000,00 500 000,00 50 000,00 0,00 
2022 26 790 573,00 26 290 573,00 3 012 000,00 0,00 3 536 800,00 1 898 000,00 14 648 000,00 4 878 000,00 500 000,00 100 000,00 0,00 
2023 27 386 289,89 26 886 289,89 2 945 000,00 0,00 3 458 000,00 1 856 000,00 14 323 000,00 4 770 000,00 500 000,00 100 000,00 0,00 
2024 27 931 264,00 27 411 264,00 3 002 500,00 0,00 3 525 000,00 1 892 000,00 14 600 000,00 4 863 000,00 520 000,00 100 000,00 0,00 
2025 28 274 256,76 27 724 256,76 3 036 500,00 0,00 3 565 000,00 1 915 000,00 14 765 000,00 4 918 000,00 550 000,00 100 000,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. 
2) Zgodnie z art 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r, o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póz. zm.) zwanej dalej „ustawą, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech 
kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się także dla lat wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy. 
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opiat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opiat lokalnych. 

Strona 	1 



Wyszczególnienie 
x 

Wydatki opolem 

z tego: 

x 
Wydatki bieżące 

w tym: 

Wydatki majątkowe z tytek' poręczeń i 
gwarancji x 

w tym: 

na ePtetę Przejętych 
zobowiązań samodzielnego 
publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej 
Perdealartalwah określony ch"' 

przzaseapisoch o działalności 
inc:nki!z.ei,../..yrkod W 

sfilnaogel Pieniu clOgto; z 
budżetu państwa k 

wydatki na obsługę 
długu x  

w tym: 

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobovązań, 
o którym mowa w 
art. 243 ustawy x 

odsetki i dyskonto 
określone w ad. 243 • 

ust. 1 usta, x  

zobowiązań, o którym  

w tym: 
odsetki i dyskonto 

podlegające wyła:Unia 
z limitu sploty 

d 243 
us mwawwtearminie nie 
d4żsąii niż 90 dni po 
zakończeniu programu, 
projektu lub zadania i 

otrzymaniu refundacji z 
tych środków (bez 

odsetek i dyskonta od 
zobowiązań na wklad 

kraiowY) x  

odsetki i dyskonto 
podlegające wyłączeniu 

z limitu sploty 
z°12°wiązari,  o którym 

mowa w art. 243 
ustawY,  2 f)11146  

° z bowiązań 
zaciągniętych na wkład 

krajowy x 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2 

Formuła 12.1] + [22] 

2015 27 406 025,15 23 175 131,55 0,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 0,00 128 600,00 4 230 893,60 

2016 22 828 836,00 20 293 448,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 137 928,00 2 535 388,00 

2017 23 004 387,00 22 056 295,00 0,00 0,00 0,00 340 000,00 340 000,00 0,00 115 199,00 948 092,00 

2018 23 493 53000 22 483 318,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 290 000,00 0,00 92 170,00 1 010 212,00 

2019 23 942 180,99 23 060 384,99 0,00 0,00 x 210 000,00 210 000,00 0,00 67 458,00 881 796,00 

2020 24 709 446,00 23 743 354,00 0,00 0,00 x 140 000,00 140 000,00 , 	0,00 48 465,00 966 092,00 

2021- 25 487 428,11 24 527 136,11 0,00 0,00 x 95 000,00 95 000,00 0,00 39 600,00 960 292,00 

2022 26 167 085,00 25 201 473,00 0,00 0,00 X 62 000,00 62 000,00 0,00 30 876,00 965 612,00 

- 	2023 26 775 391,43 25 792 009,89 0,00 0,00 X 50 000,00 50 000,00 0,00 22 153,00 983 381,54 

2024 27 427 968,00 26 336 764,00 0,00 0,00 x 37 000,00 37 000,00 0,00 13 475,00 1 091 204,00 

2025 27 870 960,76 27 098 732,00 0,00 0,00 x 24 000,00 24 000,00 0,00 4706,00 772 228,76 

2026 	. 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018. 

Strona 	2 



VVyszczególnienie VVynik budżetu' Przychody. 
budżetu 

z tego: 

Nadwyżka 
budżetowa z Ipt 

ubieglych 

w tym: 

Wolne środki, o 
których mowa w 
art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy A 

w tym: 

Kredyty, 
pożyczki, emisja 

papierów 	x  
wartościowych 

w tym: 

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu 	) x 

w tym: 

na pokrycie 
deficytu  . 
budżetu 

na pokrycie 
deficytu x  
budżetu 

na pokrycie 
deficytu x 
budżetu 	. 

na pokrycie 
deficytu 	. 
budżetu 

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1 	, 

Formule 111121 Sil+ (4.2] + [4.3] 
414.4] 

2015 -2 378 949,71 3 284 133,71 0,00 0,00 2 384 133,71 2 378 949,71 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
2016 1 336 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 1 336 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 1 436 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 1 421 279,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 964 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 690 369,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 623 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023 610 898,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024 503 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2025 403 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5) W pozycji wykazuje się w szczególności kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki. 

Strona 	3 



Wyszczególnienie Rozchody 
x  budżetu 

z tego: 

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek  
oraz wykup 
papierów 

wartościowych x 

w tym: 

Inne rozchody 

w tym łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
sekty zobowiązań, 
o którym mowa wirx 
art. 243 ustawy 

z tego: 

kwok 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art. 
243 ust. 3 ustawy x  

niezwiązane ze  
spłatą długu  

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 
wyłączeń 

określonych w art. 
243 ust. 3a ustawyx  

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń innych niż 
określone w a )243 

ustawy' 

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2 

Formuła [51141E2] [5_1.1.1] + [5.1.1.2] 
+ [5.1.1.3] 

2015 905 184,00 905 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016 1 336 7134,00 1 336 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 1 336 784,00 1 336 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 1 436 784,00 1 436 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 1 421 279,01 1 421 279,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 964 384,00 964 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 690 369,89 690 369,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 623 488,00 623 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023 610 898,46 610 898,46 0,00 , 	0,00 0,00 0,00 0,00 
2024 503 296,00 503 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2025 403 296,00 403 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 E o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 E poz. 1199) oraz kwoty 
wykupu obligacji przychodowych. 

Strona 	4 



Wyszczególnienie Kwota długu x 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego 

zobawiązań po likwidowanych i 
przekształcanych 

jednostkach 
zaliczanych do 

sektora finansów 
publicznych 

Relacja zrównoważeni wydatków bieżących, o 
której mowa w art. 242 ustawy 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 
środki 7)  a 
wydatkami 
bieżącymi, 8) pomniejszonymi 
o wydatki 

Lp '6 7 8.1 8.2 

Formuła [tu - [2.1] 11.II. 14. II • 14,21 - Pall - P.120 

2015 9 327 363,36 0,00 1 082 902,60 3 467 036,31 
2016 7 990 579,36 0,00 3 472 172,00 3 472 172,00 
2017 6 653 795,36 0,00 1 884 876,00 1 884 876,00 
2018 5 217 011,36 0,00 2 026 996,00 2 026 996,00 
2019 3 795 732,35 0,00 1 873 075,01 1 873 075,01 
2020 2 831 348,35 0,00 1 480 476,00 1 480 476,00 
2021 2 140 978,46 000 1 150 661,89 1 150 661,89 
2022 1 517 490,46 0,00 1 089 100,00 1 089 100,00 
2023 906 592,00 0,00 1 094 280,00 1 094 280,00 
2024 403 296,00 0,00 1 074 500,00 1 074 500,00 
2025 0,00 0,00 625 524,76 625 524,76 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy. 
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związ_ku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015. 

Strona 	5 



Wyszczególnienie 

Wskaźnik spłaty zoboWiąZaa 

Wskaźnik planowanej 
ławmi kwoty oPlalY 
zobayiązaó, o której 

mowa w aro. 243 ust I 
ustawy do dochodów, 
zru;zględm!ma obowiązań związku 

wspótheorzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytaialnego I bez 

ustowowy"Zględdinv.nmianiaaers  
przypadających pa 

dany rok, 

Wskaźnik Pararanel 
łganej kwoty agaa  

zobowiązań, o której mowa 
wart. 243 ust 1 ustawy do 

dochodów, bez  uwzględnienia zobowIązan 
zodiaku vapóllworzonego 

Waż jednostkę samorządu 
terytodainego, po 

yrikuw2=gleędńnprzymupaudt'w"Yją,yetichn.  
dany fok 

ter ytorialnego 

ąwąąą yobesa„d 
związku 

wsPeirwerznsee° Przez  jednostkę samorządu 

InYPadakc7ch do  
speaker danki'. Pau 

budżetowym, 
podlegająca doliczeniu  

zgodnuiesiz art]244 

Wskaźnik planowanej 
kornel katony sPalY 
zobowiązań, o ziorej  

mowa w art. 243 ust.] 
uawy do dochodów, st 

po uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

~Uwarzonego przez 
jednostkę samorządu 

  terytorialnego  oraz  Iwizględnieniu  " ozzarrawyor. wyłączeń r?ku 

PrzYPodająCYcb pa 
dany rak 

Wskaźnik dochodów 
bleiących 

Prwięks"rWeb  ° dochody ze sprzedaży 
majątku oraz 

pomniejszonych o 
wydatki bieżące, do 
dochodów budżetu, 
ustalony dla danego 

Wyskażnik ]  
jednoroczny) 

Dopuszczalny wskaźnik ą  
ssany Z°b°WiąZan  określony Wart 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 
ustawowych li) 
%wlec...". 

obliczony w oparciu o 
plan 3 kwartale roku 

poprzedzającego 
pierwszy rek prognozy 
(wskaźnik ustaloraw 

°waran o średnią 
arytmetyczną z 3]  
poprzednich mo 

Dopuszczalny wskaźnik 
spłaty zobowiązań 

określony w ara. 243 
taniak. PO 

uwzględnieniu 
ustawowych wylwen, 
obuczony w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

PerwSlę rok Pmgnoprognozy inaględnieniu (wskaźnik ustalonym 
oparciu o średnią 
arytrnetyaną z 3 x  
Poprzednich lat) 

innnwskajnalka
p spełnianiu 

zobowiązań 
określonego wart. 243 

ustawa. PO 
uwzględnieniu 

zobowiązań ZWIąZkU 
vispdtworzonego przez 
jednostkę samorządu lo,yaorrarorpo oraz po  

ustawowych wykazań, 
obliczonego w oparciu 

o plan 3 lorradaldw roku 
POPrzedzającegtvok 

budżetowy 

infpwwsnksalnalka
° spełnieniu 

zobowiązań 
określonego wart 243 

ustawy. Pn 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
wspellworzonego przez 
jednostkę samorządu lonananorpo oraz po  

uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu 

o wykonania roku 
paprzedzającegożok 

budIelowy 

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1 

Fomluła 
02.1.1.1.121.3.11 , 

(5.11 )/ [1] 
 aW1 

 ;
1-ar'"  

+r-i41a 
*u, 	.[dri2 7im  

WSI IMI 	 l•  r„,,,,, 	4 ran].„,,m] 
 

	

(C ,/111 	11•11.2.11- 

	

(2.1H2.1 	920),(1- 

	

ii 	iD   
średnia z trzech 

poprzednia-i lat [9.5] 
Średnia zorzach 

poprzednich lat [9.5] 19.6] - [9.4] [9.6.1] - [9.4] 

2015 4,90% 4,38% 0,00 4,38% 4,76% 8,43% 11,22% TAK TAK 

2016 6,98% 6,41% 0,00 6,41% 14,58% 7,13% 9,92% TAK TAK 

2017 6,89% 6,42% 0,00 6,42% 7,95% 8,07% 10,86% TAK TAK 

2018 6,93% 6,56% 0,00 6,56% 8,33% 9,10% 9,10% TAK TAK 

2019 6,43% 6,17% 0,00 6,17% 7,58% 10,29% 10,29% TAK TAK 

2020 4,30% 4,11% 0,00 4,11% 5,96% 7,95% 7,95% TAK TAK 

2021 3,00% 2,85% 0,00 2,85% 4,59% 7,29% 7,29% TAK TAK 

2022 2,56% 2,44% • 0,00 2,44% 444% 6,04% 6,04% TAK TAK 

2023 2,41% 2,33% 0,00 2,33% 4,36% 5,00% 5,00% TAK TAK 

2024 1,93% 1,89% 0,00 1,89% 4,20% 4,46% 4,46% TAK TAK 

2025 1,51% 1,49% 0,00 1,49% 2,57% 4,33% 4,33% TAK TAK 

2026 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 3,71% 3,71% TAK TAK 

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych. 
Identyczne wyłączenia dotycząpozycji 9.6.1. 

Strona 	6 



wyszczególnienie 
Przeznaczenie 
prognozowanej 

nadwyżki 
budżetowej 1°) 

W tym na: Informacje uz pełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych 

Spłaty kredytów, 
pożyczek i w/kup 

papierów 
wartościowych 

Wydatki bieżące na 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

Wydatki związane z 
funkcjonowaniem 
organów jednostki 

samorządu 	II) terytorialnego 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 

Z tego: 

Wydatki 

k
i
o
n
n
w
tyn
es

utY:'Yv.jra
n
n
e
e

1
2) 

. Nowe wydatIcii3, 
inwestycyjne 	i 

Wydatki majątkowe 
w formie dotacji bieżące majątkowe 

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.6 

Formuła (11.3.11+ [11.32] 

2015 0,00 0,00 12 641 777,21 2 127 264,11 3 210 768,54 187 811,65 3 022 956,89 1 215 362,27 2 343 544,33 656 987,00 
2016 	• 1 336 784,00 1 336 784,00 12 426 878,00 2 196 697,00 2 196 286,74 31 286,74 2 165 000,00 2 165 000,00 270 388,00 100 000,00 
2017 1 336 784,00 1 336 784,00 12 745 516,00 2 253 022,00 25 500,00 25 500,00 000 0,00 748 092,00 200 000,00 
2018 1 436 784,00 1 436 784,00 13 072 324,00 2 310 792,00 11 500,00 11 500,00 0,00 0,00 810 212,00 200 000,00 
2019 1 421 279,01 1 421 279,01 13 407 512,00 2 370 043,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 681 796,00 200 000,00 
2020 964 384,00 964 384,00 13 751 295,00 2 430 813,00 4000,00 4000,00 • 0,00 0,00 766 092,00 200 000,00 
2021 ' 	690 369,89 690 369,89 14 103 890,00 2 493 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 760 292,00 200 000,00 
2022 623 488,00 623 488,00 14 465 530,00 2 557 068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 765 612,00 200 000,00 
2023 610 898,46 610 898,46 14 836 441,00 2 622 635,00 0,00 0,00 0,00 0,00 783 381,54 200 000,00 
2024 503 296,00 503 296,00 15 216 860,00 2 689 882,00 0,00 0,00 0,00 0,00 891 204,00 200 000,00 
2025 403 296,00 403 296,00 15 607 040,00 2 758 853,00 0,00 0,00 0,00 0,00 772 228,76 0,00 
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 
11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego 

(rozdziały od 75017 do 75023). 
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna. 
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna. 

Strona 	7 



Wyszczególnienie 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mo...,a w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Dochody bieżące 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 21 3 
ustawy 

w tym: 

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w 	: 

ustawy  

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 
Wydatki bieżące na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 
wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których  
mowa wart. 5 ust 1 

pkt 2 ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 

środki określone w 
art 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tynt 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację programu, 

projektu lub 
zadania 14) 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2 

Formuła 

2015 0,00 0,00 0,00 618 271,00 618 271,00 618 271,00 34 318,55 17 518,55 17 518,55 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00.  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14) W pozycji 12.1.1.1, 12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1, 12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a 
nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy. 

Strona 	8 



Wyszczególnienie 

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
O których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 
Wydatki majątkowe 

na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
wrlikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
• dysponującym 
środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

VVydatki na wkład 
krajowy w związku z 
umową na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, o 
których mowa wart. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy 
bez względu na 

stopień finansowania 
tymi środkami 

w tym: Wydatki na wklad 
krajowy w związku z 
zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r. 

umową na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których ' 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 151 

w tym: 

Przycliody z tylniki kredytów. 
pożyczek, emisji papierów 

wartościowych powstające w 
związku rumową na realizacją 
programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udzialem 
Ww11_1«511,  8 1486',W1  mm1111  
""w"gi;cluPkina2stuosi: "z 
finansowania tymi środkami 

w tym: 

finansowane 
środkami 

określonymi wart. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1 

Formuła 

2015 929 956,89 498 690,05 498 690,05 431 266,05 431 266,05 393 167,62 393 167,62 0,00 0,00 
2016 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 0,00 0,00 0,00 0,00 , 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa wart. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące dochód, dla których poziom 
finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub 
zadania. 

Strona 	9 



Wyszczególnienie 

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznyc., ęakladach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku 

Przychody z tylulu kredytów, 
pożyczek, emisji papierów 

wadocciowycę powstające w 

zrzt 2z0%arrt.ąurna,a, P°dm un; 
realizację programu, projektu 
tub zadania finansowanego w 
co najmniej 60% środkami, o 
których mowa w art 5 ust 1 

Ped 2 ustawy 

w tym: Kwota zobowiązań 
wynikających  ,,, ni ;  	z  
13-"ę" przez  jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

likwidowanych i 
przekształcanych , 

samodzielnych 
zakładach opieki 

zdrowotnej 

Dochody 
budżetowe z tytułu 
dotacji celowej z 

budżetu państwa, o 
której mowa w art. 
198 ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r. 

o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 
2013 r. poz. 217, z 

późn. zm.) 

zobowiązań po przejętych 

Wysokość 
zobowiązań 

umorzeniu, o którym 
mowa wart. 190 

ustawy o 
działalności 
leczniczej 

podlegającychatep~ 

VVydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

opieki zdrowotnej 
przekształconego 

na zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej 

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

Sago zakładu 
opieki zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu - opieki zdrowotnej . do końca 

2011 r. na 
podstawie 

przepisów o 
zakładach opieki 

zdrowotnej 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

w związku z już 
zawartą umową na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7 

Formuła 

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 , 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 0,00 0,00 0,00 osm 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 10 



VVyszczególnienie 

D. 	uzupełniające o długu i jego spłacie 

Spłaty rat 
kapitałowych oraz 
wykup papierów 
wartościowych, o 

których mowa w pkt. 
5.1„ wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 
zaciągniętych x 

Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się z 

wydatków 
budżetu x 

VVydatki 
zmniejszające 

dług x 

w tym: 

VVynik operacji 
, niekasowych 
wpływających na 

kwotę długu ( m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe) x  

spłata zobowiązań 
smagalnych z lat 

poprzednich, innych 
niż w poz. 14.3.3 x 

związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 
wliczanych do 

państwowego długu 
publicznego x  

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i 
gwarancji 

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4 

Formuła 

2015 905 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016 1 236 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2017 1 236 784,00 0,00 - 	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 1 336 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2019 1 321 279,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 864 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2021 590 369,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2022 523 488,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2023 510 898,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024 403 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2025 403 296,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

• Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w ad. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku wspóttworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację ws azaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Ozu poz 86, z pózn zm ). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w 
szczególności także poz. 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji nr 16. 
• Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialnego. 
x - pozycje oznaczone symbolem „x sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu). Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z 
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, 
informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków 
wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje oznaczone symbolem „x" sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć 

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe. 
17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art_ 240a lub art. 240b ustawy 

• PRZEWOD 
RADY GMI 

Fyszar 

ICZACY 
SOBKÓVV 

ębiński 

Strona 	11 



Załącznik Nr łado Uchwały 
Nr X11/76/2015 Rady Gminy Sobków 
z dnia 5 listopada 2015 r 

Objaśnienia przyjętych zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2015-2025 

Od ostatniej sesji Rady Gminy Sobków w dniu 24.09.2015 r dokonano następujących zmian 
wprowadzonych zarządzeniami Wójta Gminy: 

Planowane dochody zostały zwiększone o kwotę 769 750,55 zł, z tytułu dotacji przeznaczonych na 
cele bieżące (kolumna 1.1.5) , z tego 8 885,00 zł na podstawie decyzji Dyrektora Krajowego Biura 
Wyborczego Delegatura w Kielcach nr 49/2015 z dnia 15.10.2015 r. z przeznaczeniem na 
przeprowadzenie Wyborów do Sejmu i Senatu oraz kwota 760 865,55 zł z tytułu dotacji celowych na 
zadania własne i zlecone na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego. 

Planowane wydatki bieżące zostały zwiększone o kwotę 769 750,55 zł. i wynika to ze zwiększenia 
planowanych dochodów. 
W ramach wydatków bieżących zwiększony został plan wydatków na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane o kwotę 43 047,84 zł. 

Objaśnienia przyjętych zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2015-2025 
wprowadzonych Uchwałą Nr XII/75/2015 Rady Gminy Sobków z dnia 5 listopada 2015 r. 

W zalączniku Nr 1 do uchwały wprowadzono zmiany: 
Planowane dochody bieżące zostały zwiększone ogółem o kwotę 35 000,00 zł, z czego: 
- o kwotę15 000,00 zł. z tytułu dofinansowania zadania: remont drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w m. Korytnica na podstawie umowy z Województwem Świętokrzyskim Nr OGR/17/2015 z 
dnia 20.08.2015 i Nr OGR/17A/2015 z dnia 10.09.2015 r, 
- o kwotę 20 000,00 zł z tytułu odsetek od lokat bankowych. 

Planowane wydatki bieżące zostały zmniejszone o kwotę 604 776,94 zł, z tego: 
- o kwotę 587 557,00 zł ze środków rezerwy celowej na bieżące wydatki oświatowe oraz kwota 
17 219,94 zł w wyniku przesunięć wydatków z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń oraz wydatki bieżące. 

Planowane wydatki zostały zwiększone ogólem o kwotę 1 245 386,44 zł, z tego: 

Planowane wydatki bieżące zostały zwiększone ogółem o kwotę 845 373,73 zł, z czego: 
- na zabezpieczenie środków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń kwota 614 855,71 zł 
oraz na zabezpieczenie bieżących płatności kwotę 23 921,23 zł, 
- na poczet Wyroku Sądu Apelacyjnego w Krakowie - Wydział I Cywilny Sygn. akt I ACa 
780/14 zasądzającego zapłatę dla Syndyka Masy Upadłości Mateusza Masternaka dotyczącą 
inwestycji pa. "Ekorozwój Ponidzia poprzez budowę kanalizacji sanitarnej i rozbudowę 
oczyszczalni ścieków w gminie Sobków -Etap II" o kwotę 206 596,79 zł na koszty procesu, 
koszty postępowania apelacyjnego i odsetki od zasądzonej należności. 
Planowane wydatki majątkowe zostały zwiększone o kwotę 400 012,71 zł, z czego: 
- na zadanie inwestycyjne roczne "Wykonanie instalacji klimatyzacji w budynku Urzędu Gminy"-
1 000,00 zł, 
- na poczet Wyroku Sądu Apelacyjnego w Krakowie - Wydział I Cywilny Sygn. akt I ACa 
780/14 zasądzającego zapłatę dla Syndyka Masy Upadłości Mateusza Mastemaka dotyczącą 



inwestycji pn. "Ekorozwój Ponidzia poprzez budowę kanalizacji sanitarnej i rozbudowę 
oczyszczalni ścieków w gminie Sobków -Etap II" o kwotę 399 012,71 zł. 

Załącznik Nr 2 wykaz przedsięwzięć do WPF pozostaje bez zmian. 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie, zmianie uległa wysokość deficytu, który po zmianie 
wynosi 2 378 949,71z1 i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków. 
Zostały zachowane reguły wynikające z art. 242 i 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych. 

Sporządziła: Barbara Słoma 

• PRZEWQĘCZACY 
RADY GMIJ ,SQBKÓW 

• Ryszar 	ębirlski 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018

